



لاریجانی: ذات مذاکرات، سیاسی است

مذاکره باید برمدار منافع ما باشد

🗣️ [**شهروند**] مشاور رهبر معظم انقلاب گفت: مذاکره به زمان و شرایط بستگی دارد. حالا چرا ما با این چالش در مسئله هسته‌ای مواجه شدیم؟ حقیقتاً این یک مسئله حقوقی نیست، زیرا اگر آژانس نظر می‌داد، دیگر دلیلی برای مذاکره وجود نداشت. ذات این مسئله سیاسی است.

علی لاریجانی در مراسم گرامیداشت روز معلم که در دانشگاه شاهد برگزار شد درباره مذاکرات ایران با آمریکا با بیان اینکه در این مورد باید از وزیر خارجه سؤال کنید، گفت: من نظر خود را بیان می‌کنم که مسئله مذاکره با عدم‌مذاکره و این امور، قائم برمدار منافع ملی کشور است. نه حسن‌ذاتی دارونه‌حبیح ذاتی. زمانی که شما فکر می‌کنید منافع کشور باید از طریق مذاکره تأمین شود، باید توجه داشته باشید که اگر مذاکره به منافش نرسد، دلیلی برای ادامه آن وجود ندارد. بنابراین، این موارد هیچ‌کدام ابزار مذاکره نیستند.

مشاور رهبر معظم انقلاب افزود: فرض کنید شما می‌خواهید بگویید که می‌خواهیم مسئله هسته‌ای را از این وضعیت نجات دهیم و دچار تحریم‌ها شده‌ایم. آیا فکر می‌کنید اگر مذاکره شود، مفید است؟ مذاکره به زمان و شرایط بستگی دارد. اینکه چرا ما این چالش در مسئله هسته‌ای مواجه شدیم؟ حقیقتاً این یک مسئله حقوقی نیست، زیرا اگر آژانس نظر می‌داد، دیگر دلیلی برای مذاکره وجود نداشت. ذات این مسئله سیاسی است.

لاریجانی با طرح این سؤال که چرا اینگونه است، ادامه داد: دنیای امروز قلدرمآبی دارد و زور می‌گویند. ایران می‌گوید من دانش هسته‌ای لازم دارم و چارچوب‌های پذیرفته‌شده را قبول دارم و رعایت می‌کنم. اما آنها می‌گویند نظر ما این نیست و زور می‌گویند. حالا اینکه با این زور، باید چگونه عمل کرد، بحث دیگری است. ممکن است شما بگویید در این مقطع، آنها نامه داده و گفته‌اند که ما می‌خواهیم از طریق مذاکره حل کنیم. آیا مذاکره جواب می‌دهد یا نه؟ یکی از ابتدایی‌ترین نکات این است که ما از ابتدا بگوییم مذاکره نمی‌کنیم.

وی با اشاره به موضوع تحریم‌های غرب و آمریکا علیه ایران، افزود: تحریم‌ها فقط به مسئله هسته‌ای مربوط نمی‌شود. تحریم‌هایی که آمریکایی‌ها علیه ایران اعمال کرده‌اند، تنها به موضوع هسته‌ای مربوط نیست و جنبه‌های مختلفی دارد. این تحریم‌ها ریشه در دوره‌ای دارد که ایران جزو قمار آمریکا بود و آنها نمی‌خواستند این موقعیت را از دست بدهند. انقلاب اسلامی شد و ایران گفت من مستقل هستم، نه زیر بار شوری می‌روم و نه زیر بار آمریکا. به همین دلیل، آنها مسئله‌آفرینی کردند. لاریجانی گفت: چند روز پیش وزیر دفاع آمریکا درباره یمن گفته بود که ما این موضوع را در موقع مناسب بررسی خواهیم کرد. آنها ۸۰۰ بار به یمنی‌ها حمله کردند. این مشکلات به ایران مربوط نیست، بلکه مادر کل منطقه با این مسائل مواجه هستیم.

ایران زیر بار زور نمی‌رود و تسلیم‌پذیر نیست

وی تصریح کرد: باید توجه داشت که ایرانی‌ها تمدن عمیق و سابقه‌ای بزرگ دارند و به همین دلیل مانند برخی کشورها نیستند که از طریق تاریخی تسلیم شوند. آنها زیر بار هر چیزی نمی‌روند. ممکن است مذاکراتی که در حال حاضر انجام می‌شود به نتیجه برسد یا نرسد، بستگی دارد به اینکه چقدر انصاف و عقلانیت در اداره وضعیت جهانی وجود داشته باشد.

لاریجانی ادامه داد: در مقوله آزادی

مرزبندی‌هایی نیز وجود دارد که چه در تفکر غرب و چه در تفکر ایشان، این مرزها لحاظ شده است. یعنی آزادی بدون قانون به هرج و مرج می‌انجامد. یکی از نکات مهمی که تمامی این منظمه فکری به آن مربوط می‌شود، این است که ایشان در مسیر تعاملات خود، یک روش عقلانی را دنبال کرده‌اند.

وی افزود: شهید مطهری در یکی از آثار خود می‌گویند که ما عقل را اینگونه می‌بینیم که باید تشخیص دهیم عدالت از نظر عقلانی چیست. بنابراین، آنچه از نظر عقلانی، عدالت است، شرع انور نیز آن را تأیید می‌کند. حال، اهل حدیث ممکن است به‌طور مخالف این نظر را مطرح کنند و بگویند آنچه در شرع آمده است، باید به‌عنوان قانون مورد تأیید قرار گیرد.

تذکر نباید با اوقات تلخی باشد

لاریجانی در بخشی از سخنان خود درخصوص امر به معروف و نهی از منکر در جامعه با بیان اینکه متأسفانه در جامعه ما با اوقات تلخی تذکر می‌دهند، گفت: نظر شهید مطهری این بود که حکومت باید بستری را فراهم کند که فرد با اراده خودش به سمت گناه نرود؛ درحالی‌که شما اراده فرد را سلب می‌کنید. وی با بیان اینکه شهید مطهری فرصت می‌داد تا حرف جوانان شنیده شود و براساس آن به راه حل برسند، گفت: ایشان امر به معروف و نهی‌ا منکر را باعث زنده شدن جامعه می‌دانست و معتقد بود وقتی می‌خواهید فردی را راهنمایی کنید، باید احساس‌کنند دلسوزانه درید حرف می‌زنید.

یکی از مشکلات کشور بویا نبودن اقتصاد است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه

سخنان خود درباره مسائل اقتصادی داخل کشور و همچنین حمایت از فلسطین گفت: شهید مطهری در کتاب اقتصادشان می‌گویند که یک کشور می‌تواند اهداف بسیار متعالی داشته باشد، اما اگر از یک اقتصاد سالم که مقصود آن اقتصاد ثروت‌زا و زاینده است برخوردار نباشد، به بسیاری از این اهداف نخواهد رسید. این نکته مهمی است که ایشان مطرح می‌کنند و یکی از مشکلات کشور ما نیز همین اقتصاد درونی است. لاریجانی افزود: ما اهداف زیادی برای جمهوری اسلامی در قانون اساسی و در لسان رهبران داریم، اما چون اقتصاد ما پویا نیست، این سؤال برای شما و برای همه وجود دارد که وقتی اقتصاد قوی نیست، به آن اهداف نمی‌رسید. حالا این اهداف ممکن است متکثر باشند، اما در مورد منطقه، باید بگوییم که ما به وجود نیاوردیم. باید به فکر این مسائل باشیم و به مسائل داخلی کشور توجه کنیم.

حادثه‌ای در منطقه در حال رخ دادن است

مشاور رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه حادثه‌ای در منطقه در حال رخ دادن است، گفت: این جریان‌ی است که وجود دارد، مشابه آنچه در روسیه و اوکراین و جاهای دیگر می‌بینیم. در منطقه ما نیز این جریان وجود دارد، مانند مسئله فلسطین. قبل از شکل‌گیری جمهوری اسلامی، مشکل فلسطین وجود داشت و هنوز هم هست. بخشی از این مشکلات به این دلیل است که ما نتوانسته‌ایم این مسئله را حل کنیم. بنابراین، هرچه هم که تلاش کنیم این مشکل را پاک کنیم، سهم ما در این قضیه آنقدر نیست که تصور می‌کنید. مسائل داخلی را فدای این بتوانند برای منافع خود تلاش کنند.

رویداد

www.shahrvand-newspaper.ir

مسائل نکرده‌ایم. ما مشکلات دیگری در داخل داریم که باید به آنها توجه کنیم.

مقاومت لبنان بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی آغاز شد

لاریجانی در پاسخ به سؤالی درباره شکل گرفتن نیروهای مقاومت در منطقه گفت: حزب‌الله در لبنان چه زمانی به وجود آمد؟ آیا آن را به وجود آورده‌ایم؟ آیا اینطور نبود که وقتی اسرائیل بیروت را گرفت، حزب‌الله شکل گرفت. در واقع، نیروها احساس کردند که کشورشان اشغال شده و بنابراین تصمیم به تشکیل گروه‌هایی گرفتند، زیرا ارتش لبنان نتوانست از خود دفاع کند. مقاومت لبنان در برابر تجاوز اسرائیل آغاز شد. در عراق هم همینطور است.

وی افزود: شمامی‌گویند که ما مقاومت را به وجود آوردیم؛ ما کمک کردیم، اما ما آن را به‌وجود نیاوردیم. شما عراق را اشغال کردید و با مردم برخورد تند و رفتار خشن نشان دادید و کشتار انجام دادید. بعد از آن، ایات‌الله سستانی گفت که اینها را جمع کنید. وقتی ایالات متحده به عراق آمد، مردم مقاومت کردند.

لاریجانی تأکید کرد: سؤال من این است که کدام کشوری از اشغال خوشش می‌آید؟ این سؤال مهمی است. وقتی کشوری اشغال می‌شود، به شما دموکراسی نمی‌دهند. در دیگر نقاط نیز همینطور است. اکنون هم در سوریه، هر قسمتی از کشور اشغال شده، اگر مردم مقاومت کنند، گردن ما می‌اندازند. درحالی‌که این موضوع به ما ربطی ندارد.

وی در ادامه گفت وقتی دشمنان این‌قدر فشار می‌آورند جمهوری اسلامی باید به نوعی از خود دفاع کند، باید توجه داشته باشید که ما نمی‌توانیم فقط در اینجا صلوات بفرستیم. جمهوری اسلامی فلج نیست و این نکته مهمی است که باید مدنظر قرار گیرد.

به دنبال این نیستیم که به سمت سلاح هسته‌ای برویم

لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه ما دنبال این نیستیم که به سمت سلاح هسته‌ای برویم، گفت: اینکه دیگران از این وضعیت سوءاستفاده می‌کنند، واقعیتی است که باید با چشم بینا به آن نگاه کنیم. البته تصمیم‌گیری در این زمینه بر عهده شورای عالی امنیت ملی و رهبری است و من نظر شخصی خودم را بیان می‌کنم. وی درباره انتقاد هانسنت به ایران گفت: وقتی کشوری درترمنند است به ایران‌ها هم به آن زیاد می‌شود بنابراین تحمل این‌را داشته‌باشید که انتقاد به جمهوری اسلامی افزایش پیدا کنند. باید توجه داشته‌باشید که این کوچک کردن ایران نیست. سؤال این است که چرا این کشورها ما را تحریک می‌کنند برای اینکه ما دشمنانی داریم که به روشنی تعریف‌شده‌اند.

تقویت رابطه با همسایگان سیاست درستی است

لاریجانی با طرح این سؤال که ما باید در شطرنجی که آنها برای ما طرحی کرده‌اند، عمل کنیم یا اینکه میدان کار خود را با همسایگان تغییر دهیم؟ گفت: اگر شما معتقد باشید که مدیانی که آنها برای ما درست کرده‌اند، ما را درگیر می‌کند، این درست نیست. ما ممکن است با برخی کشورهای همسایه اختلافاتی داشته باشیم، اما باید درباره منافع مشترک مذاکره کنیم و سیاست جمهوری اسلامی در این زمینه که باید با همسایگان بنشینیم و مذاکره کنیم، سیاست درستی است اما ما نباید براساس طرحی و نقشه‌های دیگران عمل کنیم.

فرض کنید شما می‌خواهید بگویید که می‌خواهیم مسئله هسته‌ای را از این وضعیت نجات دهیم و دچار تحریم‌ها شده‌ایم. آیا فکر می‌کنید اگر مذاکره شود، مفید است؟ مذاکره به زمان و شرایط بستگی دارد. اینکه چرا ما با این چالش در مسئله هسته‌ای مواجه شدیم؟ حقیقتاً این یک مسئله حقوقی نیست، زیرا اگر آژانس نظر می‌داد، دیگر دلیلی برای مذاکره وجود نداشت. ذات این مسئله سیاسی است

معاون سازمان اداری و استخدامی کشور:

نگاه‌سختگیرانه سنتی به مجوزهای استخدامی تغییر می‌کند

ذبیح‌الله سلمانی در نشست مدیران کل استان‌های این وزارتخانه از سیاست‌ها و برنامه‌های تحولی این سازمان برای ساماندهی نیروی انسانی دستگاه‌های اجرایی خبر داد.

معاون سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: با توجه به تحولات جدید، رویکرد سازمان اداری و استخدامی در دوره جدید، بر مبنای همراهی و پشتیبانی از دستگاه‌های اجرایی بنا شده است و نگاه سختگیرانه سنتی به مجوزهای استخدامی تغییر خواهد کرد. وی گفت: اکنون با باور به ضرورت اصلاحات در تلاش هستیم تا تغییرات واقعی ایجاد کنیم و معتقدیم به روزرسانی ساختاری که ۱۰ سال از آن گذشته است، ضرورت دارد. سلمانی افزود: از این پس، دستگاه‌های اجرایی برای دریافت مجوزهای جدید استخدامی باید دو الزام اصلی را رعایت کنند؛ اول به روزرسانی ارائه دو سند «ساختار» و «تشکیلات تفصیلی» بر اساس مأموریت‌های واقعی و دوم ارائه سند برنامه‌ریزی نیروی انسانی شامل پیش‌بینی خروجی‌ها و نیازهای آینده. وی هدف از این الزامات را شفاف شدن وضعیت عرضه و تقاضای نیروی انسانی در دستگاه‌ها دانست و افزود: محدودیتی برای صدور مجوز در صورت ارائه مدارک وجود نخواهد داشت. سلمانی گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پس از به روزرسانی سند منابع انسانی، به منظور تکمیل نیروی کارشناسی تخصصی استان‌ها درخواست مجوز استخدامی در بهمن ماه سال ۱۴۰۳ ارائه کرد که مورد تأیید قرار گرفت و به زودی مجوز برگزاری آزمون استخدامی صادر می‌شود.

رئیس مرکز اطلاعات مالی خبر داد

شناسایی و تعلیق ۱۱۹ شرکت صوری

رئیس مرکز اطلاعات مالی از شناسایی و تعلیق فعالیت ۱۱۹ شرکت صوری در دو ماهه پایانی سال ۱۴۰۳ و برخورد قاطعانه با سوءاستفاده از افراد بی‌بضاعت در ثبت این نوع شرکت‌ها خبر داد.

هادی خانی با بیان اینکه تأسیس شرکت‌های کاغذی و صوری به‌عنوان ابزاری برای ارتکاب جرایم اقتصادی همچون جعل، کلاهبرداری، فرار مالیاتی، پولشویی، تأمین مالی تروریسم و... در سال‌های اخیر رواج یافته است، گفت: این پدیده شوم، نظام مالیاتی، بانکی و گمرکی کشور را با مشکلاتی مواجه کرده است. این مقام مسئول گفت: متأسفانه عده‌ای فرصت طلب و سودجو با تأسیس شرکت‌ها و مؤسسات کاغذی اقدام به فروش کد اقتصادی و صدور برگ خرید جعلی برای فرار مالیاتی و پولشویی می‌کنند و در نظام اقتصادی کشور اختلال به وجود می‌آورند.

دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم با اشاره به رواج سوءاستفاده از اشخاص بی‌بضاعت و فاقد صلاحیت برای تأسیس شرکت‌های صوری گفت: افراد فرصت‌طلب و سودجو با پرداخت مبالغی این اشخاص را اجیر کرده و حتی بدون حضور آنان و فقط از طریق تنظیم وکالت‌نامه‌هایی با حق توکیل بلاعزل، اقدام به ثبت شرکت کرده و اشخاص مذکور را در سمت‌های مدیرعامل، رئیس هیات‌مدیره یا نایب‌رئیس منصوب کرده‌اند بدون اینکه خودشان اصلاً اطلاعی داشته باشند. رئیس مرکز اطلاعات مالی با بیان اینکه با ثبت شرکت‌های کاغذی، معاملات کلانی به نام این افراد انجام و پولشویی و فرار مالیاتی در سطح گسترده‌ای شکل گرفته، گفت: در بررسی وضعیت حدود ۵ میلیون نفر افراد تحت پوشش نهاد‌های حمایتی، مشخص شد که نزدیک به ۷۲ هزار نفر آنها جزء اعضای هیات‌مدیره ۳۸ شرکت هستند. وی افزود: تنها در سال ۱۴۰۳ بیش از ۲ هزار نفر از افراد بی‌بضاعت به‌عنوان ارکان شرکت‌ها نامشان ثبت شده است.

وعده پرداخت وام ودیعه مسکن از هفته آینده



اگرچه تسهیلات کمک ودیعه مسکن از ششم اردیبهشت به بانک‌ها ابلاغ شده اما به گفته مستاجران، بانک‌ها هنوز روند پرداخت را آغاز نکرده‌اند. البته به معاون وزیر راه و شهرسازی با ارسال نامه‌ای به معاون پولی بانک مرکزی، خواستار تسریع در اجرای این دستورالعمل شده و گفته می‌شود از ۱۴ اردیبهشت روند پرداخت این وام آغاز خواهد شد.

تسهیلات کمک ودیعه مسکن تا سقف ۲۷۵ میلیون تومان از روز ۲۶ فروردین ۱۴۰۴ در هیات عالی بانک مرکزی تصویب و ۱۶ اردیبهشت ماه به ۲۰ بانک عامل شامل بانک‌های ملت، ملی ایران، صادرات ایران، رفاه کارگران، سپه، تجارت، شهر، سامان، پاسارگاد، خاورمیانه، پارسیان، سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصاد نوین، ایران زمین، پست بانک، مسکن و موسسه اعتباری غیربانکی ملل ابلاغ شد. انتظار می‌رفت پس از ابلاغ این دستورالعمل پرداخت وام اجاره به مستاجران آغاز شود اما آن طور که برخی متقاضیان اعلام کردند بانک‌ها از پرداخت این تسهیلات خودداری می‌کنند.

در همین راستا، معاون وزیر راه و شهرسازی با ارسال نامه‌ای به معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی خواستار تسریع در ابلاغ دستورالعمل اجرایی بانک‌های عامل برای پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن شد.

حبیب‌الله طاهرخانی در مکاتبه با شیرجیان با استناد به تصمیم‌های اخذ شده در جلسه شورای عالی مسکن سال جاری و جلسه ۲۶ فروردین امسال هیات عالی بانک مرکزی در خصوص افزایش سقف کلی و سقف فردی تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن و همچنین تسهیلات قرض الحسنه کمک ودیعه مسکن برای خانوارهای کم‌درآمد از محل منابع بند (ث) تبصره (۱۵) قانون بودجه امسال و جلسه کارشناسی برگزار شده در بانک مرکزی با تأکید بر به روز رسانی دستورالعمل اجرایی تسهیلات کمک ودیعه مسکن بر لزوم پیاده‌سازی فرآیند مربوطه در سامانه Tem خواستار تسریع در ابلاغ این دستورالعمل شد.